
SGS Nätpublikationer Småskrifter 2005:2 

 

 

    
      

S G S 
      
    
     

 

www.sgsf.org 
Svenska Genealogiska Samfundet, 

Vadstena 
SGS1B1-A 

 

Karna Nilsdotter i Stoby (L) 

Sammandrag: Karna Nilsdotters (1792-1864) i Stoby (L) stamtavla 
redovisas.  

 

Författare: Michael Lundholm 

Redaktör: Anders Ryberg 

e-post: mlu@ne.su.se 

 

SGS dokumentnummer: SGS1B1-A 

SGS publikation och nr: Småskrifter 2005:2 

ISSN: 1653-1310 

SGS utgivningsdatum: 2005-08-14 

Nyckelord: Allmoge, Skåne, 1800-tal. 

 

© Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena, 2005. Delar av artikeln 
får citeras eller kopieras om källan anges. 

Källangivelse: Michael Lundholm, Karna Nilsdotter i Stoby (L), 
Småskrifter 2005:2, SGS Nätpublikationer, Svenska Genealogiska 
Samfundet, Vadstena, SGS1B1-A, http://www.sgsf.org  

 

http://www.sgsf.org/forum/forum_posts.asp?TID=76&PN=1


2 Michael Lundholm: Karna Nilsdotter i Stoby (L) 

 

SGS1B1-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

 

Innehållsförteckning 

Innehållsförteckning ..................................................................... 2 
1 Inledning .............................................................................. 3 
2 Stamtavlan............................................................................ 3 
Källförteckning ............................................................................ 9 
Tabellförteckning ......................................................................... 9 
Person- och ortsregister ............................................................... 10 



Michael Lundholm: Karna Nilsdotter i Stoby (L) 3 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B1-A 

 

Karna Nilsdotter i Stoby (L) 

Michael Lundholma 

1 Inledning 

I Lundholm (2005) utredde jag ryttaren Nils Fortmejers familjeför-
hållanden. Han hade bland annat dottern Karna Nilsdotter, född den 1 
maj 1792 i Algustorp, Stoby (L). I samband med det arbetet förväxlade 
jag dock henne med Karna Nilsdotter, född den 17 maj 1792, och 
dotter till husmannen Nils Eskilsson i Sumpahuset, Stoby (L). 
Misstaget berodde på att Karna från Sumpahuset under en period 
också vistades i Algustorp och att de var födda samma år och samma 
månad. Innan misstaget upptäcktes hade jag dock utrett denna andra 
Karnas stamtavla och resultatet av efterforskningarna redovisas här.  

Det källmatrial som kommit till användning är främst Stoby kyrkoar-
kiv från Kristianstad län i den utsträckning det tillhandahålls av 
Genline. För perioden ca 1860-1890 har jag kompletterat med 
sekdundärkällan Demografiska Databas Södra Sverige [DDSS]. Jag 
har i källhänvisningarna som komplettering även angett den 
hänvisning till primärkällan som DDSS anger.1 Även sekundärkällor 
som bl a SB1890 och SDB3 har använts.  

2 Stamtavlan 

Karna Nilsdotters stamtavla redovisas här i Tabell 1-14: 

——————— 
a Född 1959, docent i nationalekonomi och universitetslektor vid nationalekonomiska 

institutionen, Stockholms universitet. Ordförande sedan 2004 i Svenska Genealogiska 

Samfundet (SGS) samt aktiv i StorStockholms Genealogiska Förening (SSGF). 

1 Om man jämför uppgifterna i DDSS med de scannade filmer Genline tillhandahåller för 

perioden före 1860 kan man dra slutsatsen att primärkällan inte behöver vara paginerad 

på det sätt som källhänvisningen i DDSS indikerar. Det är förstås möjligt att primärkällan 

repaginerats efter det att de bilder togs som Genline utgått från, men om så är fallet har 

jag inte haft möjlighet att kontrollera. 



4 Michael Lundholm: Karna Nilsdotter i Stoby (L) 

 

SGS1B1-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

Tabell 1  Karna Nilsdotter 

Karna Nilsdotter. Född den 17 maj 1792 i Sumpahuset, Stoby (L) som 
dotter till husmannen Nils Eskilsson. Död den 2 mars 1867 i Nääs, 
Stoby (L).2 

Gift den 26 april 1828 med torparen och skräddaren Peter Andersson 
i Rättelöv, Stoby (L). Född den 4 augusti 1792 och död genom 
drunkning i brunn 22 april 1852 i Balingslöv, Stoby (L).3 

Barn:  

 Anders Pettersson. Se Tabell 2  

 Jöns Pettersson. Född den 14 september 1831 i Algustorp, 
Stoby (L).4 

 Ingar Petersdotter. Se Tabell 10  

Tabell 2  Anders Petterson (Tabell 1 ) 

Anders Pettersson. Född 15 augusti 1826 i Arkelstorp, Stoby (L). 
Levde 1900 i Grantinge, Stoby (L).5 

Gift 13 april 1857 med Bengta Olsdotter. Född 21 maj 1826 i Stoby 
(L). Död efter 1890 men innan 1900.6 

Barn: 

 Ingrid Andersdotter. Se Tabell 3 . 

 Kristina Andersdotter. Född 5 mars 1860 i Grantinge, 
Stoby (L).7 

 Johanna Andersdotter. Se Tabell 4  

 Pernilla Andersdotter. Född 19 juli 1865 i Stoby (L).8 

——————— 
2 Stoby C:1 fol 46v, C:4 sid 459 och AI:10 sid 266. 

3 Stoby C:1 fol 190r, AI:6 sid 137 och C:2 [GID 1478.13.96700]. 

4 Stoby C:1 fol 212v. 

5 Stoby C:1 fol 187r och Folkräkningen 1900. 

6 Stoby AI:11 sid 385, C:1 fol 185v, E:1 [GID 1478.15.500] SB1890 och Folkräknin-

gen 1900. 

7 Stoby C:2 [GID 1478.13.91300]. 



Michael Lundholm: Karna Nilsdotter i Stoby (L) 5 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B1-A 

 

 Karin Andersdotter. Född 18 maj 1868 i Stoby (L). Död 13 juli 
1868 i Stoby (L).9 

 Dödfött barn 8 maj 1870.10 

Tabell 3  Ingrid Andersdotter (Tabell 2 ) 

Ingrid Andersdotter. Född 6 oktober 1857 i Grantinge, Stoby (L).11 

Barn före äktenskapet: 

 Karl Sigfrid. Född 29 november 1879 i Stoby (L).12 

Gift 30 maj 1884 med Nils Persson. Född 1858 i Vinslöv (L).13 

Barn: 

 Anna Olga Nilsdotter. Född 27 juni 1889 i Grantinge, 
Stoby (L).14 

 Elna Nilsdotter. Se Tabell 4  

 Hilda Nilsson. Född 6 december 1895 i Stoby (L). Död 25 
november 1983 i Finja (L). Ogift.15 

 Emil Bernhard Nilsson. Se Tabell 5  

Tabell 4  Elna Nilsdotter (Tabell 3 ) 

Elna Nilsdotter. Född 7 september 1891 i Grantinge, Stoby (L). Död 
14 september 1973 i Helsingborgs Gustav Adolf (M).16 

Gift 8 juli 1916 med Nils Gottfrid Nordgren. Född 16 december 1893 i 
Lomma (M). Död 28 maj 1973 i Västra Broby (L).17 

                                                         
8 DDSS [Stoby C:4 sid 99]. 

9 DDSS [Stoby C:4 sid 171, 481]. 

10 DDSS [Stoby C:4 sid 213]. 

11 Stoby C:2 [GID 1478.13.90400]. 

12 DDSS [Stoby C:5 sid 43]. 

13 DDSS [Stoby E:2 sid 165] och SB1890. 

14 DDSS [Stoby C:5 sid 311]. 

15 Folkräkningen 1900 och SDB3. 

16 DDSS [Stoby C:5 sid 377] och SDB3. 

17 SDB3. 



6 Michael Lundholm: Karna Nilsdotter i Stoby (L) 

 

SGS1B1-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

Tabell 5  Emil Bernhard Nilsson(Tabell 3 ) 

Emil Bernhard Nilsson. Född 23 juli 1898 i Gumlösa (L). Död 16 mars 
1992 i Torrlösa (M).18 

Änkling 19 juli 1987.19 

Tabell 6  Johanna Andersdotter (Tabell 2 ) 

Johanna Andersdotter. Född 26 september 1862 i Stoby (L).20 

Gift 30 maj 1884 med Nils Svensson. Född 12 november 1854. Död 
före 1900.21 

Barn: 

 Frida Albertina Nilsdotter. Se Tabell 7  

 Albert Nilsson. Se Tabell 8  

 Olga Nilsdotter. Född 29 april 1889 i Stoby (L).22 

 Nanny Nilsdotter. Född 8 oktober 1891 i Stoby (L).23 

 Fritz Gottfrid Andersson. Se Tabell 9  

Tabell 7  Frida Albertina Nilsdotter (Tabell 6 ) 

Frida Albertina Nilsdotter. Född 16 juli 1884 i Stoby (L). Död 19 
november 1968 i Landskrona (M).24 

Gift Karlsson. Änka 28 oktober 1951.25 

 

——————— 
18 Folkräkningen 1900 och SDB3. 

19 SDB3. 

20 DDSS [Stoby C:4 sid 31]. 

21 DDSS [Stoby E:2 sid 165, 307] och Folkräkningen 1900. 

22 DDSS [Stoby C:5 sid 307]. 

23 DDSS [Stoby C:5 sid 381]. 

24 DDSS [Stoby C:5 sid 173] och SDB3. 

25 SDB3. 



Michael Lundholm: Karna Nilsdotter i Stoby (L) 7 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B1-A 

 

Tabell 8  Albert Nilsson (Tabell 6 ) 

Albert Nilsson. Född 17 december 1886 i Stoby (L). Död 27 januari 
1947 i Munka-Ljungby (L).26 

Gift 23 januari 1912.27 

Tabell 9  Fritz Gottfrid Andersson (Tabell 6 ) 

Fritz Gottfrid Andersson. Född 18 juli 1894 i Stoby (L). Död 8 
februari 1978 i Kattarp (M).28 

Gift 14 oktober 1921 med Klara Johansson. Född 6 januari 1897 i 
Gammalstorp (K). Död 6 mars 1966 i Kattarp (M).29 

Tabell 10  Ingar Petersdotter (Tabell 1 ) 

Ingar Petersdotter. Född 3 juli 1834 i Algustorp, Stoby (L). Död efter 
1890.30 

Barn före äktenskapet: 

 Per Jönsson. Se Tabell 11 . 

Gift den 20 juni 1860 med Jöns Trullsson i Algustorp. Född 22 juli 
1826 i Fjälkestad (L). Död den 6 november 1890 i Stoby (L).31 

Barn: 

 Nils Jönsson. Född (tvilling) den 24 maj 1864 i Grantinge, 
Stoby (L). Död 17 mars 1869 i Stoby (L).32 

 Elna Jönsdotter (Jönsson) (tvilling). Se Tabell 14  

 Ola Jönsson. Född 29 juli 1866 i Grantinge, Stoby (L). Död den 
5 mars 1869 i Stoby (L).33 

——————— 
26 DDSS [Stoby C:5 sid 239] och SDB3. 

27 SDB3. 

28 Folkräkningen 1900 och SDB3. 

29 SDB3. 

30 C:2 [GID 1478.13.81200], Stoby AI:18 sid 537 och Folkräkningen 1900. 

31 Stoby E:1 sid 28, DDSS [F:1 sid 11] och Fjälkestad C:2 fol 100v. 

32 DDSS [Stoby C:4 sid 77, 503]. I födelseboken kallad Jöns. 

33 DDSS [Stoby C:4 sid 125, 501]. 



8 Michael Lundholm: Karna Nilsdotter i Stoby (L) 

 

SGS1B1-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

Tabell 11  Per Jönsson (Tabell 10 ) 

Per Jönsson. Född den 9 januari 1860 i Nääs, Stoby (L). Död efter 
1900.34 

Gift den 24 maj 1884 med Bothilda Petersdotter.  Född 17 september 
1859 i Stoby (L). Död efter 1900.35 

Barn: 

 Anna Persdotter. Född 15 juli 1884 i Stoby (L). Död den 16 
december 1886 i Stoby (L).36 

 Nils Persson. Född 27 juni 1886 i Stoby (L).37 

 Anna Persdotter. Född 26 mars 1888 i Stoby (L).38 

 Jöns Arvid Persson. Född den 21 oktober 1890 i Stoby (L). Död 
den 19 januari 1953 i Stoby (L).39 

 Hilda Elina Persdotter. Född den 27 augusti 1892 i Stoby (L).40 

 Augusta Persdotter. Se Tabell 12  

 Karin Ingegerd Persdotter. Se Tabell 13  

Tabell 12  Augusta Persdotter (Tabell 11 ) 

Augusta Persdotter. Född den 18 maj 1894 i Stoby (L). Död den 27 
mars 1976 i Hässelholm (L).41 

Änka den 15 juni 1959.42 

——————— 
34 Stoby C.2 [GID 1478.13.91300] och Folkräkningen 1900. 

35 Stoby C:2 sid 103, DDSS [E:2 sid 165] och Folkräkningen 1900. 

36 DDSS [Stoby C:4 sid 743, C:5 sid 175]. 

37 DDSS [Stoby C.5 sid 225]. 

38 DDSS [Stoby C.5 sid 175]. 

39 DDSS [Stoby C:5 sid 347] och SDB3. 

40 DDSS [Stoby C:5 sid 407]. 

41 DDSS [Stoby C:5 sid 453] och SDB3. 

42 SDB3. 



Michael Lundholm: Karna Nilsdotter i Stoby (L) 9 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B1-A 

 

Tabell 13  Karin Ingegerd Persdotter (Tabell 11 ) 

Karin Ingegerd Persdotter. Född 9 november 1899 i Stoby (L). Död 15 
januari 1982 i Hässleholm (L).43 

Gift 15 december 1922.44 

Tabell 14  Elna Jönsdotter (Tabell 10 ) 

Elna Jönsdotter. Född (tvilling) den 24 maj 1864 i Grantinge, Stoby 
(L). Död 24 maj 1947 i Stoby (L).45 

Gift Jönsson efter 1890. Var vid dödsfallet änka.46 

Källförteckning 

Demografisk Databas Södra Sverige, http://www.ddss.nu. 

Folkräkningen 1900, http://www.svar.ra.se. 

Landsarkivet i Lund 
 Fjälkestad kyrkoarkiv 
  C:2 Födelse- och dopböcker 
 Stoby kyrkoarkiv 
  AI:6 Husförhörslängder 
  AI:10 Husförhörslängder 
  AI:11 Husförhörslängder 
  AI:18 Husförhörslängder 
  C:1 Födelse- och dopböcker 
  C:2 Födelse- och dopböcker 
  E:1 Lysnings- och vigselböcker 

Lundholm, M., (2005), Ryttaren Nils Fortmejer, Småskrifter, 2005:1, SGS 
Nätpublikationer, Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena, SGS1A9-A, 
http://www.sgsf.org. 

Sveriges befolkning 1890, (2003), Arkion, Riksarkivet och Sveriges Släktforskar-
förbund. [SB1890]  

Sveriges dödbok 1947-2003, (2005), Sveriges Släktforskarförbund, version 3.0, 
[SDB3] 

Tabellförteckning 

Tabell 1 Karna Nilsdotter ............................................................... 4 
——————— 
43 Folkräkningen 1900 och SDB3. 

44 SDB3. Möjligen med Nils Persson. Född 2 februari 1997 i Norra Sandby (L). Död 10 

februari 1895 i Stoby (L). [SDB3] 

45 DDSS [Stoby C:4 sid 77] och SDB3.  

46 Op cit. SDB3 omnämner henne som "Elna Jönsson (f. Jönsson)". 



10 Michael Lundholm: Karna Nilsdotter i Stoby (L) 

 

SGS1B1-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

Tabell 2 Anders Petterson (Tabell 1) ................................................ 4 
Tabell 3 Ingrid Andersdotter (Tabell 2) ............................................. 5 
Tabell 4 Elna Nilsdotter (Tabell 3 .................................................... 5 
Tabell 5 Emil Bernhard Nilsson(Tabell 3)........................................... 6 
Tabell 6 Johanna Andersdotter (Tabell 2) .......................................... 6 
Tabell 7 Frida Albertina Nilsdotter (Tabell 6)...................................... 6 
Tabell 8 Albert Nilsson (Tabell 6) .................................................... 7 
Tabell 9 Fritz Gottfrid Andersson (Tabell 6) ....................................... 7 
Tabell 10 Ingar Petersdotter (Tabell 1) ............................................. 7 
Tabell 11 Per Jönsson (Tabell 10) .................................................... 8 
Tabell 12 Augusta Persdotter (Tabell 11) .......................................... 8 
Tabell 13 Karin Ingegerd Persdotter (Tabell 11) ................................. 9 
Tabell 14 Elna Jönsdotter (Tabell 10) ............................................... 9 

Person- och ortsregister 

Albert Nilsson, 6, 7 

Anders Pettersson, 4 

Anna Olga Nilsdotter, 5 

Anna Persdotter, 8 

Augusta Persdotter, 8 

Bengta Olsdotter, 4 

Bothilda Petersdotter, 8 

Elna Jönsdotter (Jönsson), 7, 
9 

Elna Nilsdotter, 5 

Emil Bernhard Nilsson, 5, 6 

Fjälkestad (L), 7 

Fortmejer, Nils, 3 

Frida Albertina Nilsdotter, 6 

Fritz Gottfrid Andersson, 6, 7 

Gammalstorp (K), 7 

Gumlösa (L), 6 

Hilda Elina Persdotter, 8 

Hässelholm (L), 8 

Ingar Petersdotter, 4, 7 

Ingrid Andersdotter, 4, 5 

Johanna Andersdotter, 4, 6 

Jöns Arvid Persson, 8 

Jöns Jönsson, 7 

Jöns Pettersson, 4 

Jöns Trullsson, 7 

Jönsson, 9 

Karin Andersdotter, 5 

Karl Sigfrid, 5 

Karlsson, 6 

Karna Nilsdotter, 3, 4 

Nils Fortmejers dotter, 3 

Kattarp (M), 7 

Klara Johansson, 7 



Michael Lundholm: Karna Nilsdotter i Stoby (L) 11 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B1-A 

 

Kristina Andersdotter, 4 

Landskrona (M), 6 

Lomma (M), 5 

Munka-Ljungby (L), 7 

Nanny Nilsdotter, 6 

Nils Eskilsson, 3, 4 

Nils Persson, 5, 8, 9 

Nils Svensson, 6 

Nordgren 

Nils Gottfrid, 5 

Ola Jönsson, 7 

Olga Nilsdotter, 6 

Per Jönsson, 7, 8 

Pernilla Andersdotter, 4 

Peter Andersson, 4 

Stoby (L), 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

Algustorp, 3, 4, 7 

Arkelstorp, 4 

Balingslöv, 4 

Grantinge, 4, 5, 7, 9 

Nääs, 4, 8 

Rättelöv, 4 

Sumpahuset, 3, 4 

Torrlösa (M), 6 

Vinslöv (L), 5 

Västra Broby (L), 5 

_____________________ 


